
 

ATTO
N.  350  DEL  29/07/2019

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  ADEGUAMENTO 
SISMICO  DELL'ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  C.  CATTANEO  DI 
CASTELNOVO NE' MONTI: PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI
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Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n. 422 del 13/06/2019, è stato approvato il progetto esecutivo 
degli interventi di “Adeguamento sismico dell'Istituto di istruzione superiore C. Cattaneo di  
Castelnovo ne' Monti”;

con il medesimo atto è stata indetta una procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016,  
di  seguito  “Codice”,  per  l'affidamento dei  predetti  lavori,  da gestire  tramite  piattaforma 
telematica SATER, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo,  determinato 
mediante unico ribasso sull'importo totale del computo metrico estimativo posto a base di 
gara,  con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, ai sensi dell’art. 97, 
comma 8 del Codice (CIG: 7912938B00 -  CUP: C95E18000000001),  per un valore a 
base d'asta di € 1.398.812,77 (IVA esclusa), di cui € 1.375.312,77 per lavori soggetti a 
ribasso,  comprensivi  di  € 416.765,78 per costo della manodopera, ed € 23.500,00 per 
oneri relativi alla sicurezza, questi ultimi  non soggetti a ribasso;

il bando di gara prot. 15902/4/2018 del 14/06/2019, pubblicato ai sensi di legge, ha fissato 
come  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte,  tramite  la  predetta 
piattaforma telematica, le h. 12.00 del giorno 08/07/2019;

entro  la  suddetta  scadenza  hanno  trasmesso  la  propria  offerta  n.  53  imprese,  qui  di 
seguito riportate:

N.ro Ragione Sociale Codice Fiscale

1 C. E. G.  S.R.L. 04598931212

2 DELTA IMPIANTI SRL 05237211213

3 RTI P.N.P. COSTRUZIONI S.R.L. - VESSIAIMPIANTI DI 
VESSIA MARCO

08011001214

4 LA TORRE COSTRUZIONI - S.R.L. 05362211004

5 RTI ASSO COSTRUZIONI S.R.L. - INTEC SERVICE S.R.L. 01710960509

6 RTI LACOGEIT S.R.L. - LORUSSO IMPIANTI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

08126680720

7 FUMO SRL 04484560653

8 SENATORE GEOM PASQUALE SNTPQL62D24F708R

9 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA 02590000358

10 TECNO SERVICE S.U.R.L. 05638501212

11 VI.AM. INFRASTRUTTURE S.R.L. 12127091002

12 CA Costruzioni S.r.l. 08921771211

13 SCIENTIA S.R.L. 03771390402

14 MASTROPASQUA COSTRUZIONI S.R.L. 06712400727
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15 I.TEC SRL COSTRUZIONI GENERALI 03893860282

16 ARTE COSTRUZIONI S.R.L. 03295780369

17 MI.PA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 07106311009

18 RTI AIRCOM S.R.L. - L IMPIANTI S.R.L. 01951040847

19 RTI GV COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - AVR IMPIANTI 
S.R.L.

03666420611

20 COSTRUZIONI VITALE S.R.L. 03931011211

21 RTI ZANGOLINI COSTRUZIONI S.R.L. - IMP.E. F.LLI FANTONI 
S.R.L.

02518870411

22 PRIMA SERVICE S.R.L. 01617730674

23 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' 
COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. 
COOP. O CME SOCIETA' COOPERATIVA

00916510365

24 LEO COSTRUZIONI S.P.A. 03489370753

25 RTI C.G.V. S.R.L. - VEDIL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

04230110613

26 EDIL GIFE S.R.L. 03048330611

27 RTI COSTRUZIONI GENERALI ALBETUM S.R.L. - CRISTINI 
PASQUALE & MAURO  IMPIANTI TECNOLOGICI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA "CRISTINI P. &  M. 
IMPIANTI TECNOLOGICI - S.R.L."

02521330601

28 TF COSTRUZIONI S.R.L. 11418381007

29 C.M. COSTRUZIONI  S.R.L. 05568471212

30 RTI GALADINI & C. SRL - GI.FE. COSTRUZIONI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

00241140565

31 "ABE S.R.L." 04349770653

32 EDIL EFFE S.R.L. 04246441218

33 MIGEVI S.R.L. 03821270612

34 RTI C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. - F.LLI 
DI CARLO S.R.L.

00447840356

35 FAVULLO DOMENICO ED EREDI S.A.S. FVLMTR82P67L109E

36 RTI LA FENICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA – 
ECOCLIMA SAS

14387151005

37 DICATALDO SABINO DCTSBN59C29A669Q

38 RTI DI MURRO FRANCESCO S.R.L. - ANT2 SRL 02576670604

39 RTI CEM SRL - AETISOL-APPLICAZIONI ELETTRICHE 
TERMICHE IDRAULICHE SOLARI S.A.S. DI TEGAMI 
ALBERTO & C.

02790490359

40 EUROEDIL 99 S.R.L. 09202451002

41 RTI Maser srl - A.L. IMPIANTI S.R.L. 06153551210

42 GIESSE IMPIANTI S.R.L. 05670060721

Atto N. 350 del 29/07/2019 
pag. 3/9

copia informatica per consultazione



43 I.M.E. S.R.L. 02483170367

44 RTI ALFRA VETRI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - 
CONSORZIO STABILE GECO

02584820613

45 EDILIMPIANTI SRL 05858990152

46 MASTROSIMONE COSTRUZIONI S.R.L. 02744660784

47 EUROPLANT S.R.L. 03786961213

48 GIAFRA SRL 02101790786

49 RTI GRE.TA. COSTRUZIONI SRL - IDROCALOR FORMICA 
S.N.C. DI FORMICA LEONIDA E C.

02108020567

50 COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA 00347320343

51 RTI SERRHOUSE S.R.L.S. - SERVICE SYSTEM SRL 11484330011

52 IMPRESALV 02706000847

53 RTI GUADAGNO EMILIO - HINELSY S.R.L. GDGMLE73E17E379J

Dato atto che:

nelle date del 10, 11, 12, 15 e 16 luglio 2019 si sono tenute le cinque sedute pubbliche per  
la  verifica  della  documentazione  amministrativa,  allo  scopo  di  definire  gli  operatori 
economici da ammettere o escludere dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il Responsabile del Procedimento ha 
disposto il  ricorso all'istituto del  soccorso istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83,  comma 9 del  
Codice, nei confronti di n. 48 imprese, riportate nella tabella seguente, ed ha fissato, quale 
termine per la presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 24 luglio 2019 alle ore 
15.00;

Ragione Sociale Codice Fiscale

C. E. G.  S.R.L. 04598931212

DELTA IMPIANTI SRL 05237211213

RTI P.N.P. COSTRUZIONI S.R.L. - VESSIAIMPIANTI DI VESSIA 
MARCO

08011001214

LA TORRE COSTRUZIONI - S.R.L. 05362211004

RTI ASSO COSTRUZIONI S.R.L. - INTEC SERVICE S.R.L. 01710960509

RTI LACOGEIT S.R.L. - LORUSSO IMPIANTI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

08126680720

FUMO SRL 04484560653

SENATORE GEOM PASQUALE SNTPQL62D24F708R

CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA 02590000358

TECNO SERVICE S.U.R.L. 05638501212

VI.AM. INFRASTRUTTURE S.R.L. 12127091002

SCIENTIA S.R.L. 03771390402
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MASTROPASQUA COSTRUZIONI S.R.L. 06712400727

I.TEC SRL COSTRUZIONI GENERALI 03893860282

ARTE COSTRUZIONI S.R.L. 03295780369

RTI AIRCOM S.R.L. - L IMPIANTI S.R.L. 01951040847

RTI GV COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - AVR IMPIANTI S.R.L. 03666420611

COSTRUZIONI VITALE S.R.L. 03931011211

PRIMA SERVICE S.R.L. 01617730674

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' 
COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. COOP. 
O CME SOCIETA' COOPERATIVA

00916510365

LEO COSTRUZIONI S.P.A. 03489370753

RTI C.G.V. S.R.L. - VEDIL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

04230110613

EDIL GIFE S.R.L. 03048330611

RTI COSTRUZIONI GENERALI ALBETUM S.R.L. - CRISTINI 
PASQUALE & MAURO  IMPIANTI TECNOLOGICI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA "CRISTINI P. &  M. 
IMPIANTI TECNOLOGICI - S.R.L."

02521330601

TF COSTRUZIONI S.R.L. 11418381007

C.M. COSTRUZIONI  S.R.L. 05568471212

RTI GALADINI & C. SRL - GI.FE. COSTRUZIONI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

00241140565

"ABE S.R.L." 04349770653

EDIL EFFE S.R.L. 04246441218

MIGEVI S.R.L. 03821270612

RTI C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. - F.LLI DI 
CARLO S.R.L.

00447840356

FAVULLO DOMENICO ED EREDI S.A.S. FVLMTR82P67L109E

RTI LA FENICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA – 
ECOCLIMA SAS

14387151005

DICATALDO SABINO DCTSBN59C29A669Q

RTI DI MURRO FRANCESCO S.R.L. - ANT2 SRL 02576670604

RTI CEM SRL - AETISOL-APPLICAZIONI ELETTRICHE 
TERMICHE IDRAULICHE SOLARI S.A.S. DI TEGAMI ALBERTO & 
C.

02790490359

EUROEDIL 99 S.R.L. 09202451002

RTI Maser srl - A.L. IMPIANTI S.R.L. 06153551210

GIESSE IMPIANTI S.R.L. 05670060721

I.M.E. S.R.L. 02483170367

RTI ALFRA VETRI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - 02584820613
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CONSORZIO STABILE GECO

EUROPLANT S.R.L. 03786961213

GIAFRA SRL 02101790786

RTI GRE.TA. COSTRUZIONI SRL - IDROCALOR FORMICA 
S.N.C. DI FORMICA LEONIDA E C.

02108020567

COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA 00347320343

RTI SERRHOUSE S.R.L.S. - SERVICE SYSTEM SRL 11484330011

IMPRESALV 02706000847

RTI GUADAGNO EMILIO - HINELSY S.R.L. GDGMLE73E17E379J

in data 26 luglio 2019, in seduta pubblica, il Responsabile del Procedimento ha dato atto 
dell'esito  del  suddetto  soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con  l'esclusione  di  n.  1 
impresa -  C. E. G.  S.R.L., la quale non ha risposto al soccorso istruttorio medesimo, e 
l'ammissione delle restanti n. 47 imprese;

DISPONE

l'ammissione e l'esclusione dalla procedura di  gara in  oggetto come da prospetto  che 
segue:

N.ro Ragione Sociale Codice Fiscale Ammesso
Escluso

1 C. E. G.  S.R.L. 04598931212 Escluso

2 DELTA IMPIANTI SRL 05237211213 Ammesso

3 RTI P.N.P. COSTRUZIONI S.R.L. - 
VESSIAIMPIANTI DI VESSIA MARCO

08011001214 Ammesso

4 LA TORRE COSTRUZIONI - S.R.L. 05362211004 Ammesso

5 RTI ASSO COSTRUZIONI S.R.L. - INTEC 
SERVICE S.R.L.

01710960509 Ammesso

6 RTI LACOGEIT S.R.L. - LORUSSO IMPIANTI 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

08126680720 Ammesso

7 FUMO SRL 04484560653 Ammesso

8 SENATORE GEOM PASQUALE SNTPQL62D24F708R Ammesso

9 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA 02590000358 Ammesso

10 TECNO SERVICE S.U.R.L. 05638501212 Ammesso

11 VI.AM. INFRASTRUTTURE S.R.L. 12127091002 Ammesso

12 CA Costruzioni S.r.l. 08921771211 Ammesso

13 SCIENTIA S.R.L. 03771390402 Ammesso

14 MASTROPASQUA COSTRUZIONI S.R.L. 06712400727 Ammesso

15 I.TEC SRL COSTRUZIONI GENERALI 03893860282 Ammesso

16 ARTE COSTRUZIONI S.R.L. 03295780369 Ammesso
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17 MI.PA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 07106311009 Ammesso

18 RTI AIRCOM S.R.L. - L IMPIANTI S.R.L. 01951040847 Ammesso

19 RTI GV COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - 
AVR IMPIANTI S.R.L.

03666420611 Ammesso

20 COSTRUZIONI VITALE S.R.L. 03931011211 Ammesso

21 RTI ZANGOLINI COSTRUZIONI S.R.L. - 
IMP.E. F.LLI FANTONI S.R.L.

02518870411 Ammesso

22 PRIMA SERVICE S.R.L. 01617730674 Ammesso

23 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - 
SOCIETA' COOPERATIVA ENUNCIABILE 
ANCHE COME CME SOC. COOP. O CME 
SOCIETA' COOPERATIVA

00916510365 Ammesso

24 LEO COSTRUZIONI S.P.A. 03489370753 Ammesso

25 RTI C.G.V. S.R.L. - VEDIL - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

04230110613 Ammesso

26 EDIL GIFE S.R.L. 03048330611 Ammesso

27 RTI COSTRUZIONI GENERALI ALBETUM 
S.R.L. - CRISTINI PASQUALE & MAURO  
IMPIANTI TECNOLOGICI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA 
"CRISTINI P. &  M. IMPIANTI TECNOLOGICI 
- S.R.L."

02521330601 Ammesso

28 TF COSTRUZIONI S.R.L. 11418381007 Ammesso

29 C.M. COSTRUZIONI  S.R.L. 05568471212 Ammesso

30 RTI GALADINI & C. SRL - GI.FE. 
COSTRUZIONI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

00241140565 Ammesso

31 "ABE S.R.L." 04349770653 Ammesso

32 EDIL EFFE S.R.L. 04246441218 Ammesso

33 MIGEVI S.R.L. 03821270612 Ammesso

34 RTI C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA 
ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. - 
F.LLI DI CARLO S.R.L.

00447840356 Ammesso

35 FAVULLO DOMENICO ED EREDI S.A.S. FVLMTR82P67L109E Ammesso

36 RTI LA FENICE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA – ECOCLIMA 
SAS

14387151005 Ammesso

37 DICATALDO SABINO DCTSBN59C29A669Q Ammesso

38 RTI DI MURRO FRANCESCO S.R.L. - ANT2 
SRL

02576670604 Ammesso

39 RTI CEM SRL - AETISOL-APPLICAZIONI 
ELETTRICHE TERMICHE IDRAULICHE 
SOLARI S.A.S. DI TEGAMI ALBERTO & C.

02790490359 Ammesso
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40 EUROEDIL 99 S.R.L. 09202451002 Ammesso

41 RTI Maser srl - A.L. IMPIANTI S.R.L. 06153551210 Ammesso

42 GIESSE IMPIANTI S.R.L. 05670060721 Ammesso

43 I.M.E. S.R.L. 02483170367 Ammesso

44 RTI ALFRA VETRI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - CONSORZIO 
STABILE GECO

02584820613 Ammesso

45 EDILIMPIANTI SRL 05858990152 Ammesso

46 MASTROSIMONE COSTRUZIONI S.R.L. 02744660784 Ammesso

47 EUROPLANT S.R.L. 03786961213 Ammesso

48 GIAFRA SRL 02101790786 Ammesso

49 RTI GRE.TA. COSTRUZIONI SRL - 
IDROCALOR FORMICA S.N.C. DI FORMICA 
LEONIDA E C.

02108020567 Ammesso

50 COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA 
SOCIETA' COOPERATIVA

00347320343 Ammesso

51 RTI SERRHOUSE S.R.L.S. - SERVICE 
SYSTEM SRL

11484330011 Ammesso

52 IMPRESALV 02706000847 Ammesso

53 RTI GUADAGNO EMILIO - HINELSY S.R.L. GDGMLE73E17E379J Ammesso
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Reggio Emilia, lì 29/07/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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